Siquidem capitulum prefatum omnesque et singuli de eodem considerant et attendunt in spiritualibus et temporalibus bona subsequuntur et pericula vitanda ex huiusmodi provisione quam sequuntur et quam dei inspiratione ut creditur eos moverunt id ipsum Johannem concorditer et nullo reclamante postulandum in episcopum et pastorem concurrentibus partibus illustrissimi ducis et ducisse Burgundie et comitum Hanonie et Ostervanti qui huiusmodi provisionem sinceris affectibus prosequuntur.

In diocesi quidem Cameracensi ampla et populosa paucissimi sunt in compatione qui eidem sanctissimo domino nostro pareant videlicet populus patrie Cameracensis et portio diocesis in Regno ceteri videlicet Hanoniensis et Brabantie patriarum populus viam neutralitatis sibi elegerunt Flandrie videlicet et Brabantie sub dominio illustris comitis Flandrie populus adheret antipape et cuidam intruso pretenso episcopo Cameracensi.

Constat autem quod si prefatus Johannes promoveatur qui ex studiis suis presumitur futurus vir magnificus et virtuosus quod desiderant principes Flandrie, Hanonie et Brabantie patriarum parebitur sibi ut episcopo in patriis viam neutralitatis tenentibus ex qua obedientia resultabit implicita obedientia dicti sanctissimi domini nostri cuius recipietur missus et verisimiliter creditur et praesumitur huiusmodi sequuta explicita obedientia feliciter subsequetur cuius iudicia multa dominus Lodovensis episcopus experimentaliter palpavit.

Creditur insuper et speratur quod obedientes nunc intruso facillime in viam veritatis sub ipsius Johannis regimine et ad ipsius instantiam committentur cum ipse Johannes potens et carus apud illustrissimum ducem et ducissam Burgundie audebit personaliter comparere cum suis et ecclesie Romane benivolis in villis Machliniensis, Antwerpiensis, Teneremondensis, Alostensis, Aldenardensis, Geraldimontensis et sic de aliis Flandrie et

Brabantie scismaticis apud quarum populum magis erit acceptus idem Johannes et est quem alius vivens novit autem deus quantum expedit accessus securus ad loca scismaticorum qui hucusque apostolicos nuntios aut Cameracensis episcopum in suis locis nullatenus admiserunt.

Preterea in Hanonia, Brabantia et Cameracesio spiritualis ordinaria jurisdictio a multis annis perturbata firmiter creditur amplius recuperari per prefatum Johannem quam alium quemcumque cogitatum quod est necessarium alias timetur totaliter periclitari.

Indubitanter autem creditur si promotio huius grata maiori et seniori parti principum cleri et populi diocesis denegetur per Hanonienses ex hoc indignati credentes quod eos idem sanctissimus dominus noster habeat exosos ad antipapam pervertentur et timendum est consequenter de Brabantinis nunc neutralibus consortabunturque per amplius in suis malitiis et erroribus qui hucusque plenarie deviarunt in universalis ecclesie preiudicium et Cameracensem subversionem perhorrendam viam et si via facti et armorum intercipiatur quod non est verissimile non propter hoc minus ymmo magis destructio et subversio ipsius Cameracensis ecclesie et patrie indubitanter continget.

In temporalibus autem creditur indubie dicta promotio expediens et utilis sane comites Hanonie ab antiquo sede episcopali vacante et donec episcopus Cameracensis imperatori aut regi Romanorum debitum homagii impendisset usurpaverunt sibi usum et manutenentiam omnimodam terrarum de Sauzoit, de Gallifonte et de Melin in valore IIM florenorum annuatim dicentes quod hoc habent iure regalie et a die obitus bone memorie Gerardi Cameracensis episcopi illas terras tenuit comes Hanonie presens et adhuc detinet quas idem Johannes et nullus alius recuperare debere creditur nisi vi armorum in periculo ut supra. Et timetur quod si detineant per tempus prescriptionis consuetudinarie Hanoniensis quod instat ne pretendantur perpetuo acquisite.

Constat etiam quod Rex Romanorum marchio de Marania⁵² et alii proceres et consiliarii Regis ex eo quod a tempore dicti Gerardi episcopi vassallum non habuit idem Rex de comitatu Cameracensi quia Johannes bone memorie episcopus novissimus nolens jurare quod adhereret intruso aut super hoc staret consilio Regis et electorum dum esset super hoc requisitus admissus non fuit ad solitum fidelitatis iuramentum inierunt consilia ad finem saisendi dictum comitatum et instituendi ibidem comitem enuntiatumque a multis qui fuerint in Boemia huiusmodi inconueniens in Januis cui prefatus Johannes faciliter poterit obviare et preservare ecclesiam et patriam a tanto periculo namque capitulum et patria contra Regis

52. L'identification de ce personnage pose quelque problème, en raison du peu d'informations dont nous disposons sur Wenceslas de Luxembourg et sur son entourage. Ce *marchio de Marania* pourrait être Jodok ou Jobst, margrave de Moravie et de Brandebourg (1354-1411), neveu de l'empereur Charles IV : P. HILSCH, *Jodok (Jo[b]st)*, *Mgf. v. Mähren und v. Brandeburg*, dans *Lexikon des Mittelalters*, t. 5, Munich-Zurich, 1991, col. 492-493.

Romanorum potentiam resistere non possent. Et si alterius presidium implorarent notam prodicionis apud omnes de Imperio incurrerent et esset guerra concludens ecclesie subversionem memoratam.

Ex alio temporalis iurisdictione Cameracensis per subditos et vassallos a longis temporibus usurpata securitas populi per tyrannidem nonnullorum violata pax et quies populi terribiliter conturbate creduntur per istum debite reformari qui potentiam vicinam habet non cum difficultate mendicandam.

Et quamquam posset contingere quod inter episcopum talem et capitulum oriretur controversia et haberet idem capitulum adversarium potentiolem quam a multis annis habuerit hanelat tamen capitulum ad huiusmodi provisionem in considerationem potiolem utilitatis publice quam private.

Nec est silentio pretermittendum quod si promotio optata non fiat et Hanonienses pervertantur ad intrusum eo casu ut non dubitatur quin omnia bona que habet capitulum Cameracense in Hanonia ubi est magna pars fortunarum substrahantur et assignentur illis quibus intrusus providebit vel alias pro libito voluntatis in preiudicium ecclesie de illis disponatur.

Si autem opponatur contra provisionem huiusmodi quod equi possent per alium episcopum et bona succedere et pericula vitari quia capitulum predictum ad personas descendere non vult secretiis nuntiis responsionem ad obitienda talia faciendam iniunxit qui etiam causam quare postulatio de dicto Johanne facta non fuit in iuris forma prosequuta reserabunt.

Quibus in rectam considerationem sanctissimi et clementissimi domini nostri predicti deductis cum aliis per eius sanctissimam providentiam longe melioribus et efficatoribus perspicatis attentis et supplendis prefati prepositus et capitulum exemplo Job scisis vestimentis et tonsis capitibus in terram corruentes contritionem aromatum misericordie dicti sanctissimi domini nostri erumpentibus lacrimis implorant ut sibi flangrantia suavitatis emittant. Supplicantes humilimis et devotissimis affectibus in suo et innumerabilium sedis apostolice devotorum voto confoveri provisionemque cordialiter optatam celeriter expediri ad laudem et honorem dei universalis et Cameracensis ecclesiarum.